中 52,874,551

股为限售流通

股

8 西藏泰鸿投资有限公司 29,201,004 0.61 0.81 A 股流通股

9
中润经济发展有限责任

公司
21,400,000 0.45 0.59 A 股流通股

10 华建国际实业（深圳） 20,706,478 0.43 0.57 A 股流通股

2-13

序

号
股东名称

持股数量

（股）

占总股本

比例（%）

占 A 股股本

比例（%）
股份性质

有限公司

2、H 股主要股东持股情况

序

号
股东名称

持股数量

（股）

占总股本比

例（%）

占 H 股股

本比例

（%）

股份性质

1

The Hongkong And

Shanghai Banking

Corporation Ltd

366,501,992 7.66 31.34 H 股流通股

2
Standard Chartered Bank

(Hong Kong) Ltd
246,785,019 5.16 21.10 H 股流通股

3
JPmorgan Chase Bank,

N.A.
169,513,781 3.54 14.50 H 股流通股

4 Citibank N.A. 84,694,504 1.77 7.24 H 股流通股

5
Bank Of China (Hong

Kong) Ltd
52,395,900 1.10 4.48 H 股流通股

6 Deutsche Bank AG 50,450,221 1.05 4.31 H 股流通股

7
Goldman Sachs (Asia)

Securities Ltd
22,509,000 0.47 1.92 H 股流通股

8
Credit Suisse Securities

(Hong Kong) Ltd
16,272,007 0.34 1.39 H 股流通股

9
Morgan Stanley Hong

Kong Securities Ltd
13,142,499 0.27 1.12 H 股流通股

10
Deutsche Securities Asia

Ltd
11,779,500 0.25 1.01 H 股流通股

注：本表 H 股股东持股数为截至 2014 年 3 月 21 日数据，其中占总股本比例项基于公

司本次发行完成后总股本计算得出。

二、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对股本结构的影响

本次非公开发行 A 股股票数量为 500,903,224 股。发行前后公司股本结构

变动情况如下：

本次发行前 本次发行完成后
股份类别

股份数量（股） 占比 股份数量（股） 占比

有限售条件股份 2,952,000 0.07% 503,855,224 10.53%

无限售条件股份 4,280,785,060 99.93% 4,280,785,060 89.47%

2-14

本次发行前 本次发行完成后
股份类别

股份数量（股） 占比 股份数量（股） 占比

总股本 4,283,737,060 100.00% 4,784,640,284 100.00%

（二）本次发行对资产结构的影响

本次发行完成后，公司净资产将有较大幅度增加，资金实力进一步增强；

公司资产负债率将有效下降，资本结构将更加稳健；本次发行有利于公司降低

财务风险，提高偿债能力。

（三）本次发行对业务结构的影响

本次发行完成后，公司主营业务不会发生变化。募集资金将用于公司主营

业务中的新型建材与商贸物流业务，进一步提升公司新型建材与商贸物流板块

的竞争实力。

（四）本次发行对公司治理的影响

本次发行完成后，金隅集团仍为公司控股股东，本次发行不会导致公司控

制权发生变化，本次发行对公司治理不会产生实质性影响。

（五）本次发行后高管人员结构的变动情况

本次发行完成后，公司董事、监事和高级管理人员结构不会发生重大变化。

（六）本次发行后关联交易和同业竞争的变动情况

1、同业竞争

本次发行前，金隅集团绝大部分经营性资产和业务已进入本公司，金隅集团

保留的少量业务、权益资产与本公司的主营业务不构成同业竞争关系。金隅集团

已于 2009 年 7 月 8 日与本公司签署《避免同业竞争协议》，并于 2010 年 9 月

17 日向本公司出具《避免同业竞争承诺函》，能有效避免与公司主营业务存在

任何现实或潜在的同业竞争。控股股东金隅集团以现金认购公司本次发行的部分

新增股份，因此本次发行不会导致公司与金隅集团及其控制的下属企业产生同业